STIEBEL ELTRON

SNU 10 Plus

KLEINSPEICHER

Erleben Sie Hochwertigkeit im kompakten Design

Warmwasserbereitung von ihrer schonsten Seite: Dieser Kleinspeicher zur
Untertischmontage fiigt sich mit seinem ansprechenden Design bestens in
Ihren Raum ein. Dabei nehmen besonders die kleineren Modellvariente als
Kompakteste ihrer Klasse duBerst wenig Platz ein. Trotz der geringen Male des

Kleinspeichers iiberzeugt das Gerat mit jeder Menge Leistung.

Temperatur bequem einstellen

Sie erhalten warmes Wasser schnell und somit ohne Wartezeit. Zur stufenlosen

Einstellung der Temperatur nutzen Sie den hochwertigen Drehregler mit

fiihlbarer Rastung. Um das Wasser fiir Sie mit der gewahlten Temperatur

konstant warm zu halten, bendétigt der Kleinspeicher wenig Energie. Ein weiterer e

Vorteil: Der Austausch von Vorgénger-Modellen ist denkbar einfach, da Sie die

bestehende Wandaufhangung fiir diesen Kleinspeicher weiterverwenden.

Die wichtigsten Merkmale

Kompakter und hochwertiger Kleinspeicher zur Untertischmontage
Warmes Wasser sofort verfiigbar

Sichere Anwendung durch einstellbare mechanische Temperaturbegrenzung als
Verbrihschutz

Geringe Energieverluste an der Armatur dank integrierten thermostop-Funktion

Schneller und einfacher Austausch von Vorganger-Geraten dank Universal-
Wandhalterung

Einfache Installation dank Schutzkontaktstecker

Optimierte Warmwasserbereitstellung fiir eine hohere Effizienz mit ECO-Modus

Technisches Datenblatt

PRODUKT-NR.: 204980

SNU 5 Plus 1 kW
Produkt-Nr.: 204973

SNU 5 Plus
Produkt-Nr.: 204972



STIEBEL ELTRON

Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Anschlussleistung
Nennleistung 2
Netzanschluss
Nennspannung
Absicherung 2

Frequenz
Energieeffizienzklasse
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C
Bereitschaftsenergieverbrauch/24h bei 38 °C
Nenninhalt
Mischwassermenge 40 °C
Temperatureinstellbereich
Ausfiihrung

Bauart

Montageart

Mit Armatur

Farbe

Kabelldnge

Bedienung
Temperaturbegrenzung

Schutzart (IP)

SNU 5 Plus 1 kW

204973

1 kW
1,0 kW
1/N/PE
230V
10A
50-60 Hz
A
0,19 kWh
0,07 kWh
51
9,31
35-85°C
Kleinspeicher
offen

Untertisch

weild

0,6 m

manuell

P24 D
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SNU 5 Plus

204972

2 kw
2,0 kW
1/N/PE
230V
10A
50-60 Hz
A
0,19 kWh
0,07 kWh
51
9,31
35-85°C
Kleinspeicher
offen

Untertisch

weild

0,6 m

manuell

P24 D

@

SNU 10 Plus

204980

2 kW
2,0 kW
1/N/PE
230V
10A
50-60 Hz
A
0,31 kWh
0,11 kWh
101
191
35 -85 °C
Kleinspeicher
offen

Untertisch

weild

0,6 m

manuell

IP24 D
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Hohe

Breite

Tiefe

Gewicht

423 mm
240 mm
212 mm

2,90 kg

423 mm
240 mm
212 mm

2,90 kg
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506 mm
290 mm
282 mm

4,20 kg
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Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

Webseite:
www.stiebel-eltron.de



