PRODUKT-NR.: 204980



SNU 10 Plus

KLEINSPEICHER

Erleben Sie Hochwertigkeit im kompakten Design

Warmwasserbereitung von ihrer schönsten Seite: Dieser Kleinspeicher zur Untertischmontage fügt sich mit seinem ansprechenden Design bestens in Ihren Raum ein. Dabei nehmen besonders die kleineren Modellvariente als Kompakteste ihrer Klasse äußerst wenig Platz ein. Trotz der geringen Maße des Kleinspeichers überzeugt das Gerät mit jeder Menge Leistung.

Temperatur bequem einstellen

Sie erhalten warmes Wasser schnell und somit ohne Wartezeit. Zur stufenlosen Einstellung der Temperatur nutzen Sie den hochwertigen Drehregler mit fühlbarer Rastung. Um das Wasser für Sie mit der gewählten Temperatur konstant warm zu halten, benötigt der Kleinspeicher wenig Energie. Ein weiterer Vorteil: Der Austausch von Vorgänger-Modellen ist denkbar einfach, da Sie die bestehende Wandaufhängung für diesen Kleinspeicher weiterverwenden.





SNU 5 Plus 1 kW Produkt-Nr.: 204973



SNU 5 Plus

Produkt-Nr.: 204972

Die wichtigsten Merkmale

Kompakter und hochwertiger Kleinspeicher zur Untertischmontage

Warmes Wasser sofort verfügbar

Sichere Anwendung durch einstellbare mechanische Temperaturbegrenzung als Verbrühschutz

Geringe Energieverluste an der Armatur dank integrierten thermostop-Funktion

Schneller und einfacher Austausch von Vorgänger-Geräten dank Universal-Wandhalterung

Einfache Installation dank Schutzkontaktstecker

Optimierte Warmwasserbereitstellung für eine höhere Effizienz mit ECO-Modus









Тур	SNU 5 Plus 1 kW	SNU 5 Plus	SNU 10 Plus
Bestell-Nr.	204973	204972	204980

Technische Daten

Anschlussleistung	1 kW	2 kW	2 kW
Nennleistung 2	1,0 kW	2,0 kW	2,0 kW
Netzanschluss	1/N/PE	1/N/PE	1/N/PE
Nennspannung	230 V	230 V	230 V
Absicherung 2	10 A	10 A	10 A
Frequenz	50-60 Hz	50-60 Hz	50-60 Hz
Energieeffizienzklasse	А	А	А
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C	0,19 kWh	0,19 kWh	0,31 kWh
Bereitschaftsenergieverbrauch/24h bei 38°C	0,07 kWh	0,07 kWh	0,11 kWh
Nenninhalt	5 l	5 l	10
Mischwassermenge 40 °C	9,3	9,3 l	19 l
Temperatureinstellbereich	35 - 85 °C	35 - 85 °C	35 - 85 °C
Ausführung	Kleinspeicher	Kleinspeicher	Kleinspeicher
Bauart	offen	offen	offen
Montageart	Untertisch	Untertisch	Untertisch
Mit Armatur	-	-	-
Farbe	weiß	weiß	weiß
Kabellänge	0,6 m	0,6 m	0,6 m
Bedienung	manuell	manuell	manuell
Temperaturbegrenzung	•	•	•
Schutzart (IP)	IP24 D	IP24 D	IP24 D



Höhe	423 mm	423 mm	506 mm
Breite	240 mm	240 mm	290 mm
Tiefe	212 mm	212 mm	282 mm
Gewicht	2,90 kg	2,90 kg	4,20 kg



Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne: Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen Fragen: www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.

Webseite:

www.stiebel-eltron.de